A06 社会
2024年4月10日 星期三 责编/李焕泉 美编/建隆 校对/李达

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

声 明 公 告

五四路银河花园大饭店9个车位
（底价6500元／月）、435m2写字
楼招租，联系电话：13609596667。

办 公 出 租

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

2024 年 4 月 10 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

福州市鼓楼区劳动人事争议仲裁委员会公告
福州市鼓楼区六后餐饮店:

本委已受理王澜、邵毅强、林祥、程晨、刘
安迪、陈江东、林旺涛、邓王聪、陈思佳、姚敏、
林扬与你公司劳动争议一案(鼓劳人仲案字
(2024)第 305号)。因无法与你公司取得联系，
现依法向你公司公告送达《应诉通知书》、《开
庭通知书》、申请书副本及其证据材料等法律
文书，自本公告发布之日起经过 30日即视为
送达。本委定于 2024年 5月 28日上午 9时在
福州市鼓楼区人力资源和社会保障局仲裁庭
(二)开庭审理此案。福州市鼓楼区人力资源和
社会保障局仲裁庭(二)地址:福州市鼓楼区软
件 园 F 区 8 号 楼 三 层 ，联 系 电 话:0591-
87715945。请准时参加庭审，否则本委将依法
缺席裁决。

特此公告。
福州市鼓楼区劳动人事争议仲裁委员会

二〇二四年四月十日

福州律震电子商务有限公司
不 慎 遗 失 公 章 一 枚 ，编 码:
35010210130854，现声明作废。

拍卖公告
受委托，本公司定于2024年5月10日上午10时在福州市鼓楼区八一七北路70号盛裕大楼7

层拍卖厅举行拍卖会，通过公开竞价确定买受人。拍卖标的为：
闽侯县上街镇溪源江河道行洪(拓宽)应急措施工程遗留砂石一批（砂石总量为61003.12m3）。
标的以实际看样为准，委托人和拍卖人对拍品已知及潜在的瑕疵不承担担保责任，竞买者

参与竞买，视为已对拍卖标的的数量和质量状况有充分了解，并愿意承担相关责任。
有意竞买者应于 2024年 5月 9日 17时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时间为

准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2024年4月23日、24日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司

2024年4月10日

声 明 公 告

●公告●声明等信息刊登热线
0591-87811583、87827957

福建省闽侯县粮油贸易公司，注册号：15466013-2，经局党组研究决定进行清算注销工

作。公司已成立清算组，望有关债权人自本公告见报之日起45日内向公司清算组申报债权

【债权申报地址：福建省福州市闽侯县甘蔗街道滨城大道73号滨江商务中心A栋1106，联系

人：陈国民，联系电话：22062796】，书面说明债权数额、有无财产担保及是否属于连带债权、

并提供相关证据材料。

特此公告

福建省闽侯县粮油贸易公司清算组 2024年4月10日

福建省闽侯县粮油贸易公司清算注销公告

本期销售金额：975,382
元。

1,013,371.00 元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年 6月 11日，逾期作弃奖处
理。

第 24091 期开售时间：
2024 年 4 月 9 日 20:10:00。
止售时间：2024年 4月 10日
20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24090期开奖公告
开奖日期：2024年4月9日

本期开奖号码：01+05+14+17+19+20+29 30
本期出球顺序：20+19+01+29+05+17+14 30

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票福建31选7第24090期开奖公告
开奖日期：2024年4月9日

本期开奖号码：01+05+14+17+19+20+29 30
本期出球顺序：20+19+01+29+05+17+14 30

中国体育彩票排列3（福建省）第24090期开奖公告

开奖日期：2024年4月9日 本期开奖号码：2 0 6
本期全国销售金额：46,625,908元，本省

（区、市）销售金额：734,310元。
12,104,163.68元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 6月 11日，逾期

作弃奖处理。
第24091期开售时间：2024年4月9日21:10:00。

止售时间：2024年4月10日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24090期开奖公告
开奖日期：2024年4月9日
本期开奖号码：2 0 6 2 6

本期全国销售金
额：22,653,518元。

0元奖金滚入下期
奖池。

本期兑奖截止日为
2024年6月11日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

404注
404注

单注奖金

81,560元
---

应派奖金合计

32,950,240元
32,950,240元

中国体育彩票福建22选5第24090期开奖公告

开奖日期：2024年4月9日
本期开奖号码：04+15+16+19+22
本期出球顺序：16+15+04+22+19

本期销售金额：100,054元。
33,556.46元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月11日，逾期作弃奖

处理。
第 24091期开售时间：2024年 4月 9日 20:10:00。

止售时间：2024年4月10日20:00:00。

本期销售金额：976,256元。
本 期 一 等 奖 出 自 ：泉 州

3505010255门店(1注)。
39,918.52元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2024年6月

11日，逾期作弃奖处理。
第 24091期开售时间：2024年

4月9日20:10:00。止售时间：2024
年4月10日20:00:00。

福建省体育彩票管理中心

中国体育彩票福建36选7第24038期开奖公告
开奖日期：2024年4月9日

本期开奖号码：08+09+15+16+19+20+25 29
本期出球顺序：19+09+15+25+08+20+16 29

本期销售金额：817,462元。
55,683,951.40元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月

11日，逾期作弃奖处理。
第24039期开售时间：2024年4

月9日20:10:00。止售时间：2024年
4月11日20:00:00。

中国体育彩票7星彩第24039期开奖公告
开奖日期：2024年4月9日

本期开奖号码：1 5 5 3 1 2 + 9

本期全国销售金额：16,335,356元。
284,528,467.35元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年6月11日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注

0注

19注

56注

571注

1,029注

14,777注

0注

单注奖金

0元

0元

1,278元

500元

50元

20元

6元

0元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
1注
0注

19注
53注

2,376注
21,887注

单注奖金
856,412元

0元
1,200元

200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
62注

762注
852注
146注

3注
0注

24注
625注

0注
0注
0注
0注

12注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

0注
94注

1,795注

单注奖金

0元
50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注
8注

57注
1,464注

25,065注
915,500注
942,094注

单注奖金
---

22,148元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

177,184元
171,000元
732,000元
751,950元

4,577,500元
6,409,634元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

16,058注
0注

51,627注

本地中奖注数

305注
0注

897注

单注奖金

1,040元
346元
173元

本期排列5游戏触发单期返奖总额控制，按照《中国体育彩票排列5游戏风险控制办
法》，排列5单注中奖奖金调整为81,560元。触发单期返奖总额控制后，排列5单注中奖
奖金与当期计提奖金、奖池资金、调节基金和销售额有关，相应奖金会进行调整，请理性购
彩，感谢对体育彩票的关注和支持！

N海都记者 梁展豪
实习生 吴诗榕 文/图

近日，一则“注销手机
号等于出卖自己”的词条登
上了微博热搜。网友们纷
纷表达对于更换与注销手
机号的担忧。该话题源于
安徽省铜陵市公安局民警

“徐督督”发布的科普视频，
这位民警在视频中告诉大
家，“随手注销的手机号很
可能造成财产损失，一定要
将绑定手机号的软件统统
解绑”。那么，到底该如何
解绑账号呢？记者就此进
行了采访。

“注销手机号等于出卖自己”词条登上了微博热搜，引发网友担忧

销号前别忘解绑软件账号

海都讯（见习记者 郭思琪
记者 周婉怡 梁展豪
通讯员 张莉 实习生
何丹莹 刘帆风） 动漫联
名、刮奖惊喜、社交货币……
盲盒风刮到文具领域。有
家长在智慧海都平台反映，
孩子沉迷盲盒，希望记者关
注。记者走访福州小学周
边十余家文具店，发现多数
有售卖文具盲盒。按相关
规定，盲盒销售应发布未成
年人消费警示，记者走访的
店铺中，少数有警示，部分
则未作警示。

接读者反映后，记者走
访了福州市鼓楼实验小学、
钱塘小学北区、金山实验小
学、福州市晋安区第一中心
小学等学校周边十余家文
具店，发现大多数店铺以

“盲盒”形式售卖文具，其文
具为铅笔、水笔、橡皮擦、笔
记本，价格在5元至10元不
等，若是更加精美的文具盲
盒，价格在 20~60 元之间，
均深受学生青睐。

鼓楼第一中心小学附
近一家文具店的老板告诉
记者：“不管是男孩还是女

孩，都很喜欢购买文具盲
盒。”晋安区的陈女士告诉
记者，自己孩子的班级出现
过课堂玩文具盲盒的情况，
作为家长，她不认同给孩子
购买文具盲盒的行为。

2023年 6月，国家市场
监管总局印发《盲盒经营行
为规范指引（试行）》，对盲盒
销售的内容、形式和销售对
象等方面都做出了规范要
求。福州市消费者权益保护
委员会秘书长吴波告诉海都
记者，盲盒经营者应当以显
著方式提示8周岁及以上未

成年人购买盲盒需取得相关
监护人同意。而记者8日走
访的多家文具店，大多没有
张贴相关消费警示。

9 日早上，相关调查报
道在智慧海都平台发布。当

日上午，晋安区岳峰市场监
督管理所执法人员前往晋安
区第一中心小学周边进行检
查，在两家文具店内均未发
现“三无”产品，文具盲盒标
签标识也都符合相关要求。

另悉，晋安区鼓山市场监督
管理所近期也持续在鼓山新
区小学、鼓山苑小学等辖区
多所学校周边开展儿童玩具
产品质量专项检查，规范校
园周边商铺经营行为。

校园周边文具盲盒热卖 部分店铺销售不规范

在社交平台上，也有
不少用户表示，要是有一个
可以一键查询手机号所有
绑定APP的功能就好了。

据了解，工业和信息
化部已推出“一证通查”
功能，用户可以快速查询
解绑。用户可通过工业
和信息化部政务微信公
众号“工信微报”、“工信
部反诈专班”微信公众
号、“中国信通院”微信公
众号以及支付宝“一证通
查”小程序等方式，查询名
下手机号所关联的互联网
账号数量。

记者通过“工信部反

诈专班”公众号下方菜单
栏中的“一证通查”功能进
入查询页面，发现目前“一
证通查”功能已经支持查
询 16 个软件，包括微信、
QQ、淘宝网、闲鱼、钉钉、
支付宝、百度、快手、抖音、
京东、美团、小米、哔哩哔
哩、滴滴、微博、58同城等。

随后，记者点击“互联
网账号”，填写本人手机
号、身份证号后六位和验
证码后，立刻收到了工信
部反诈中心的查询结果短
信。短信明确告知了手机
号码所注册的互联网账号
数量。

如果想进一步进行解
绑等操作，需要在全国互
联网账号“一证通查”页面
下，点击查询解绑与投诉，
复制链接到浏览器后，点
击对应 APP 图标，再点击
查询及解绑、投诉按钮，依
照指引流程，核验相关信
息后，完成账号数量查询、
账号解绑、投诉等操作。

对于新办理的手机号
码，如果查询到已注册相
关互联网账号，可以在“互
联网账号”的解绑与投诉
页面点击相关互联网账号
图标，完成相关信息核验
后进行账号解绑，如果需

要重新注册账号，则可以
按照相关互联网企业的具
体指引进行操作。

在此，海都报也提醒
广大市民，更换或注销手
机号码前需注意：备份电
话本，及时解绑银行卡，及
时解绑支付宝、微信、微
博、QQ等APP账户,及时
更改邮箱、网盘、12306网
上购票等涉及个人往来信
件、照片、隐私的软件的手
机号绑定、会员卡信息，及
时销毁废弃的SIM卡等。
此外，例如学信网、手机账
户ID也要注意及时解绑、
换绑。

记者了解后发现，早
在 2016年，佛山市中级人
民法院就受理过“二次放
号”相关案件。

9 日，记者走访了福
州三大运营商营业厅了
解注销手机号情况。几
家营业厅的工作人员均
向记者表示，注销手机号
码仅需本人带着身份证

到营业厅办理即可，注销
后的手机号在经过半年
的“冷冻期”后，会再次投
放至号码池中供新用户
选择。由于资源有限，目
前市面上在售的号码大
部分是“回收再利用”的

“二手号码”。
现场工作人员建议，

注销手机号码前可以提前

将绑定的相关软件解绑，
如手机号注销后未解绑微
信等软件，就存在号码新
主人用手机号直接登录账
号的可能。

记 者 查 询 到 ，根 据
《中华人民共和国电信条
例》和《电信服务规范》
的规定：用户在欠费 30
日内未交费的，电信服务

商可暂停相关服务，即
“停机”；在停机后 60 日
内仍未交费的，可终止服
务，即号码注销；号码注
销后至重新启用（二次放
号）的时间至少为 90 日，
称为“冻结时限”，时限过
后号码即可再次放出。
可见“二次放号”符合法
律法规。

3月5日，福州市民张女
士因为手机卡出现问题前往
营业厅换卡，想着再办一个
流量套餐。可拿着新卡回到
家，她准备重新注册一个快
手账号和支付宝账号时，却
发现该手机号曾经注册过多
个APP，并且还有一个平台
账号因涉黄被封禁。

她与运营商取得联系，
证实了这个手机号为“二次
放号”。所谓的“二次放号”，
是老用户停用或弃用手机号

后，号码由运营商收回，空置
一段时间再次投放市场供新
用户选择。

记者在“黑猫投诉”平
台搜索“二次放号”发现，许
多消费者深受“二次放号”
的困扰，其中包括：“办理新
号后却收到打车订单未支
付的短信提醒”“使用新号
后发现购物平台上还留有
上任机主的实名信息”“新
手机号无法登录百度账号
下载资料”……

体验：官方“一证通查”可快速解绑16个软件

走访：“二次放号”很普遍，软件未解绑新主人可登录

市民：刚买的新号竟发现曾“涉黄”被封

﹃
一
证
通
查
﹄
支
持
十
六
个
软
件
解
绑